

روزنامه

ایرورد

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۲۵
۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۲۳۷

سامانه جامع تجارت علیه گرانی و
کمبود فولاد
مجتبی مراد حاصلی
کارشناس اقتصادی



دولت سیزدهم، گام دیگر برای جلوگیری از گرانی و احتکار، کم فروشی و مبارزه با قاچاق کالا را برداشت. الزام به وارد کردن اطلاعات بخش تولید و فروش فولاد در سامانه جامع تجارت شروع شد و قرار است این امر به سایر کالاهای مهم و اثرگذار در اقتصاد تسری پیدا کند. طی چند وقت اخیر بارها شاهد کمبود و گرانی برخی از مواد اولیه تولید و کالاها بودیم مخصوص در حوزه فولاد که بعضاً قیمت‌های ارائه شده در بازار، بالاتر از فوب خلیج فارس بود. این امر بشدت به حوزه تولید صدمه وارد کرد و حتی باعث شد برخی از تولیدات صنعتی روی خط زیان قرار گیرد. حال وزارت صمت تصمیم گرفت که ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت را الزامی کند. البته برخی از تولیدکنندگان با این موضوع مخالف هستند و مقاومت‌هایی در برابر وارد کردن اطلاعات دارند، اما طبق اعلامیه رسمی وزارت صمت اگر تولیدکننده چنین اقدامی را انجام ندهد، مصداق بارز تخلف است. در گفت‌وگو با «ایران» با اپراتور مرکز سامانه‌های ملی تأکید شد که تمام تولیدکنندگان و فروشندگان محصولات فولادی بایستی اطلاعات خود را به صورت آنلاین اعلام کنند تا میزان تولید، موجودی در انبار و فروش محصولات فولادی به روز باشد و هیچ مجموعه‌ای نتواند خارج از عرف قانونی فروش داشته باشد. در این میان اپراتور مرکز سامانه‌های ملی اظهار داشت: قرار است مراکز نظارتی رصد خود را بر عملکرد مجموعه‌های فولاد افزایش دهند لذا اگر مجموعه‌ای اطلاعات خود را وارد سامانه نکند، مجرم شناخته می‌شود.

عباس تابش رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان نیز به «ایران» گفت: سامانه جامع تجارت در عین حال که می‌تواند اطلاعات درست و دقیقی را در اختیار دولت قرار دهد، این قابلیت را هم دارد که جلوی هرگونه انحراف و تخلفی در حیطه تولید و فروش را بگیرد. او ادامه داد: اگر واحدهای تأمین کننده و مصرف‌کننده زنجیره فولاد، اطلاعات خود را وارد نکنند و یا اظهار غیرواقع داشته باشند، عملاً تخلف کرده‌اند و در این صورت با مجموعه متخلف برخورد صورت می‌گیرد. محمد رضایی یکی از تولیدکنندگان محصولات فولادی در این خصوص به «ایران» گفت: واحدهای تولیدکننده‌ای که شفاف تولید دارند، شفاف فروش دارند از ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت پرهیز نمی‌کنند چرا که ماهیت این امر چالش ساز نیست ولی واحدهای صنعتی و مجموعه‌های فروشنده که همواره تخلف‌هایی هم داشتند با سامانه جامع تجارت مخالف هستند. وی بیان اینکه شفافیت در ارائه اطلاعات باعث می‌شود که دولت سیزدهم راحت‌تر تصمیم‌گیری کند، افزود: معمولاً مدت زمان زیادی طول می‌کشد تا واحدهای تولیدکننده مشکلات خود در تولید و فروش را به مقام‌های مسئول اعلام کنند، اما با سامانه جامع تجارت مسئولان به صورت آنلاین می‌توانند از وضعیت تولید مطلع شوند و قبل از بروز بحران تصمیم‌گیری کنند.

گفتنی است وزارت صمت در ابلاغیه‌ای به همه ارکان زنجیره تأمین فولاد کشور شامل تولیدکنندگان، نوردکاران و اتحادیه‌ها، دریافت کد نقش و انجام تکالیف قانونی در سامانه جامع تجارت را الزامی اعلام کرد. در این ابلاغیه آمده ثبت اطلاعات تولید، خرید، فروش، واردات، صادرات و محصولات زنجیره فولاد شامل مواد اولیه و فولاد خام (شمش و اسلب)، مقاطع تخت (نوار ورق گرم و سرد و پوشش دار)، مقاطع ملویل (میلگرد)، تیرآهن، مفتول) و مصنوعات فولادی (انواع لوله و پروفیل) در سامانه جامع تجارت الزام است. این امر به عنوان ابلاغ رسمی بوده و در صورت عدم انجام موارد فوق الذکر طبق قوانین کالاهای قاچاق، با واحدهای متخلف برخورد خواهد شد.

کدام کشورها اولویت نخست صادراتی ایران هستند؟

اتاق بازرگانی تهران در گزارشی جدید به بررسی فهرست اولویت‌های نخست صادراتی ایران پرداخته که حاکی از برخی تغییرات در این بخش است. با وجود کاهش تحت تاثیر تحریم‌های اقتصادی میزان تجارت ایران در سال‌های گذشته کاهش یافته، اما همچنان بخش مهمی از نیاز ارزی کشور از طریق صادرات غیرنفتی تأمین می‌شود و میزان صادرات پس از شوک ناشی از شیوع کرونا در سال ۱۳۹۹، در سال جاری بار دیگر افزایشی شده است. با وجود آنکه بر اساس آمارهای گمرک تعداد کشورهایایی که ایران به آنها صادر کرده از مرز ۱۰۰ کشور نیز عبور می‌کند اما در عمل، بخش مهمی از تجارت ایران تنها به چند کشور خاص محدود می‌شود.

فعالان اقتصادی معتقدند محدود شدن این بازارهای تجاری باعث می‌شود میزان آسیب پذیری اقتصاد کشور افزایش پیدا کند و از این رو تنوع بخشی به بازارهای صادراتی و بالابردن سهم آنها از کل آمار تجاری اهمیت فراوانی دارد. بررسی آمارهای تجاری کشور در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که چین همواره اصلی‌ترین واردکننده کالا از ایران بوده و هر چند جایگاه خود به عنوان اصلی‌ترین صادرکننده کالا به ایران را از دست داده اما همچنان شریک تجاری اول ایران محسوب می‌شود. امارات متحده عربی، ترکیه، عراق و افغانستان دیگر شرکای اصلی تجاری ایران در سال‌های گذشته به شمار می‌روند.

آنی یاب

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

دولت از قیمت گذاری خودرو دست برمی دارد؟



طبق گفته رئیس سازمان بورس، برنامه دولت در بلندمدت فاصله گرفتن از قیمت‌گذاری دستوری است؛ اما فعلاً ستاد تنظیم بازار درباره اصلاح قیمت خودرو تصمیم‌گیری می‌کند. بخش خصوصی همواره با تأکید بر پایان دادن به قیمت‌گذاری‌های دستوری خواستار جریان مدیریت بازار توسط نظام عرضه‌وتقاضا در همه بخش‌ها بوده است. هرچند دولت‌ها با این استدلال که باید از مصرف‌کنندگان حمایت کرد، دخالت‌های خود را در بازار ادامه داده و منجر به بروز بازار رانتی در حوزه‌های مختلف شده‌اند.

بازار خودرو یکی از بخش‌هایی است که به جد از سیاست‌های دولتی در طول چند دهه گذشته آسیب دیده است. هرچند این روزها دولت سیزدهم پرهز از قیمت‌گذاری خودرو در بلندمدت را به عنوان یکی از اولویت‌های خود مطرح می‌کند؛ اما بلاکلیفی در این حوزه همچنان آسیب‌های جدی به بازار می‌زند. چندی پیش که بحث آزادسازی واردات خودرو از سوی مجلس مطرح شد و هنوز تکلیف آن هم مشخص نشده، فعالان اقتصادی این بخش دوباره بر لزوم عدم دخالت دولت بر بازار خودرو تأکید کردند. قطعه‌سازان و سایر فعالان این حوزه باور دارند پیش از هر تصمیم و اقدامی، دو گام مهم در این صنعت باید برداشته شود؛ اول عدم دخالت دولت در مدیریت صنعت خودرو و دوم عدم دخالت دولت در قیمت‌گذاری آن. محمدرضا نجفی‌منش در این ارتباط معتقد است تا زمانی که دخالت دولت در انتخاب اعضای هیات مدیره و قیمت‌گذاری خودرو ادامه داشته باشد، این صنعت به مرحله بالندگی نمی‌رسد و وضعیت آن هر روز بدتر از روز قبل خواهد شد. البته علاوه بر مشکلات ریشه‌ای این بخش که باید برطرف شود، این روزها تعلق در اصلاح قیمت خودرو، قطعه‌سازان را دچار مشکل کرده است. بر اساس اظهارات آرش

رشد ۳۰ درصدی صادرات فولاد ایران تا پایان مهرماه ۱۴۰۰

مجموع صادرات فولاد ایران (فولاد میانی و محصولات فولادی) از ابتدای امسال تا پایان مهرماه، پنج میلیون و ۹۱۲ هزار تن بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل، حاکی از رشد ۳۰ درصدی است. به گزارش از سازمان گسترش و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، بر پایه تازه‌ترین گزارش آماري انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در دوره هفت ماهه ابتدایی سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، چهار میلیون و ۵۷۲ هزار تن بوده که رشد ۲۷ درصدی را نسبت به دوره مشابه سال قبل نشان می‌دهد. صادرات فولاد میانی، سهم صادرات بیلت و بلوم در این دوره زمانی ۲ میلیون و ۲۲۲ هزار تن و سهم صادرات اسلب، یک میلیون و ۳۳۵ هزار تن بوده است.

رشد ۱۱ درصدی صادرات بیلت و بلوم

تا پایان مهرماه امسال، صادرات اسلب رشد ۸۰ درصدی را تجربه کرد و صادرات بیلت و بلوم، ۱۱ درصد افزایش یافت.

کل صادرات محصولات فولادی کشور در دوره هفت ماهه ابتدایی امسال، یک میلیون و ۸۵۵ هزار تن بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد ۳۸ درصدی را نشان می‌دهد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



احتمال تدوین چهار ساله برنامه هفتم توسعه



پسماند در مازندران مشکلی برای فصول



طلب کالدرن از جیب چه کسی پرداخت شد؟



نفت بی ارزش خواهد شد؟

«سر جوخه» بر مدیران موثر است



ناگفته‌های پسر سیروس گرجستانی از دلنگی برای پدرش سیلوش گرجستانی، یازنگر سر جوخه:

تأثیری که یک نقش می‌تواند داشته باشد مهم است. به قولی نقش هر چه باشد، باید شناسنامه داشته باشد.

سر جوخه بیشتر از اینکه خواهد تأثیری بر مردم عادی داشته باشد، باید بر روند مدیریتی تأثیر داشته است.

نیود پدرم (سیروس گرجستانی) در بی درمانی است که تا بد با من است؛ دوست داشتم پدرم نقشم را در سریال «سر جوخه» می‌دید.

«گشت ۳» از چهارشنبه اکران می‌شود



شورای صنفی نمایش زمان اکران فیلم «گشت ۳» به کارگردانی سعید سهیلی را اعلام کرد.

در جلسه روز یکشنبه ۲۳ آبان ماه شورای صنفی نمایش سرانجام پس از گذشت حدود ۲۰ روز از تغییر زمان اکران فیلم «گشت ۳» تاریخ جدید نمایش آن مشخص شد.

بر اساس مصوبه این جلسه، فیلم «گشت ۳» از چهارشنبه ۲۶ آبان ماه در سینماهای کشور اکران خواهد شد. پیش‌تر قرار بود این فیلم همراه با «قهرمان» از پنج آبان روی پرده رود ولی بنا به ملاحظات که به طور رسمی اعلام نشد اکران آن به تعویق افتاد.

در این جلسه همچنین مصوب شد که از همین تاریخ ۲۶ آبان فیلم‌های «حکم تجدیدنظر» و «آباجی» روی پرده روند.

فیلم‌های «اولا» ساخته ارسلان امیری از ۲۴ آذر و «عاشق پیشه» داود موقتی نیز از هشتم دی‌ماه در سینماهای کشور اکران خواهند شد.

